

სსიპ გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქიწნისის საჯარო
სკოლის საქვების და ელ. ჯიხურის შენობის და ღია აუზის
დემონტაჟის ხარჯთაღრიცხვა

დამკვეთი: სსიპ გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქიჩნისის საჯარო სკოლა

ობიექტის დასახელება: სოფელ ქიჩნისის საჯარო სკოლის საქვების და ელ. ჯიბურის შენობის და ღია აუზის დემონტაჟის ხარჯთაღრიცხვა

№	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდ.	მასალა		ხელფასი		ტრანსპორტი		ჯამი
				ერთ.	სულ	ერთ.	სულ	ერთ.	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
სამშენებლო მოედნის შემოღობვა										
	ორმოცის ამოღება ხელით 0,8x0,5x0,5=0,2	მ 3	6.65			20	133			133
	ბოძების მოწყობა სიღრმით (0,60/ 0,8) მ	ცალი	27			7	189			189
	მილკვადრატი 40x40x3 L=2,2მ - 15 ც ; L=3,8მ - 12 ც	გრძ.მ	78.6	5.68	446.448					446.448
	საჭრელი ქვა	ცალი	5	4	20					20
1	ელექტროდი d=3 მმ	შეკვრა	2	18	36					36
	მაგთულბადის მოწყობა	გრძ.მ	81			5	405			405
	მაგთულბადე	გრძ.მ	81	3.8	307.8					307.8
	მაგთული დ =3 მმ	კგ.	13	3.5	45.5					45.5
	სამშენებლო მოედნის შემოღობვა მტვრისაგან დამცავი ბადით H=3მ ; L=36 მ	მ 2	108	6	648					648
	საკვამლე მილის დემონტაჟი	სთ	5					33.08	165.4	165.4
	მილის და ლითონის სამაგრების სექციებად დაჭრა	ტ	3.443			40	137.72			137.72
	საკვამლე მილის ფუნდამენტის დემონტაჟი მოძრავი კომპრესორით.	სთ	2					23.86	47.72	47.72
2	სამშენებლო ნარჩენების დატვირთვა ავტოთვიმცლელზე ექსკავატორის ციხვით 0,25 მ 3	სთ	1					23.83	23.83	23.83
	სამშენებლო ნარჩენების გატანა ავტოთვიმცლელით 20კმ-მდე	ტ	4.5					9.75	43.875	43.875
	საქვების დემონტაჟი									
	ბრტყელ სახურავზე ცემენტის ხსნარის ძველი ფენის მოხსნა	მ2	60			1	60			60
	ღრუტანიანი ფილების და ზღუდარების დემონტაჟი ამწეკრანით (დასაწყობება 70%)	სთ	3					33.08	99.24	99.24

3	რკინაბეტონის სარტყელის დემონტაჟი ხელის პერფორატორით	სთ	3				7.09	21.27			21.27
	ბლოკის კედლების დანგრევა ხელით (დასაწყობება 50%)	მ3	35.64				20	712.8			712.8
3	ბეტონის იატაკის და საძირკვლის დემონტაჟი მოძრავი კომპრესორით	სთ	4						23.86	95.44	95.44
	სამშენებლო ნარჩენების დატვირთვა ავტოთვიმცლელზე ექსკავატორით, ციცხვით 0,25 მ3	სთ	4						23.83	95.32	95.32
	სამშენებლო ნარჩენების გატანა ავტოთვიმცლელით 20კმ-მდე.	ტ	54.6						9.75	532.35	532.35
	ელ. ჯიხურის დემონტაჟი										0
4	რკინაბეტონის ფილების სიქით 10 სმ დემონტაჟი ავტოკრანით	სთ	1						33.08	33.08	33.08
	რკინის კარების დემონტაჟი	ცალი	3				10	30			30
	ბლოკის კედლების დემონტაჟი ხელის კომპრესორით	მ3	6				25	150			150
	ჯიხურის ფუნდამენტის და იატაკის დემონტაჟი მოძრავი კომპრესორით	სთ	2						23.86	47.72	47.72
	სამშენებლო ნარჩენების დატვირთვა ავტოთვიმცლელზე ექსკავატორის ციცხვით 0,25 მ3	სთ	2						23.83	47.66	47.66
	სამშენებლო ნარჩენების გატანა ავტოთვიმცლელით 20კმ-მდე	ტ	15.2						9.75	148.2	148.2
5	აუზის დემონტაჟი										
	ბეტონის კედლის ბლოკების დემონტაჟი მოძრავი კომპრესორით	სთ	6						23.86	143.16	143.16
	ვარგისი ბეტონის ბლოკების (2,40x0,6x0,4მ) ამოღება და დასაწყობება (40 %) აუზის გვერდით ტერიტორიაზე ავტოკრანით	სთ	3						33.08	99.24	99.24
	დემონტირებული ფსკერის და სამშენებლო ნარჩენების დატვირთვა ავტოთვიმცლელზე ექსკავატორის ციცხვით 0,25 მ3	სთ	10						23.8	238	238
	სამშენებლო ნარჩენების გატანა ავტოთვიმცლელით 20კმ-მდე	ტ	57.2						9.75	557.7	557.7
სასარგებლო მიწის შემოტანა											

6	სასარგებლო მიწის შეტანა თვითმცვლელით და ხელით გაშლას ნაგებობების დემონტაჟის შედეგად გაჩენილ ქვბულებში	ბ	94				1.4	131.6	7.11	668.34	799.94
ჯამი						1503.75		1970.39		3086.3	6560.413

სატრანსპორტო ხარჯები 3%

ჯამი: 6605.53

ზედნადები ხარჯები 8%

ჯამი: 528.44

გეგმიური დაგროვება 6%

ჯამი: 428.038

გაუთვალისწინებელი ხარჯები 3%

ჯამი: 7562.01

დღგ 18%

ჯამი: 226.86

ექსპერტიზის საფასური

ჯამი: 7788.87

200

9190.86

9390.86

შეადგინა:



პატიმრობის დამცველი

45.11244

სსიპ გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქიწნისის საჯარო სკოლის (საკადასტრო კოდი 66.47.13.009) ეზოში მდებარე მენობა-ნაგებობების (მველი საქვამე, აუზი, ელ.ჯიხური) დემონტაჟის შემდეგ დარჩენილი მეორადი მასალების სავარაუდო ღირებულება

№	მასალის დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	გადარჩენის %	გადარჩენილი რაოდენობა	ღირებულება	
						ერთეულის	სულ
1	დრუტბანიანი გადაბ. ფილა "სიმკარი" 60x1,5x0,22	ც	6	66%	4	75	300
2	დრუტბანიანი გადაბ. ფილა "სიმკარი" 60x1,0x0,22	ც	1	100%	1	60	60
3	რკინაბეტონის გადახურვის ფილა 3,0x1,0x0,1	ც	5	80%	4	25	100
4	რკინაბეტონის ზღუდარები 1,5x0,4x0,3	ც	4	100%	4	20	80
5	საკედლე ბლოკი 39x19x19	ც	2540	50%	1270	60	762
6	ლითონის კარები ორფრთიანი 2,2x1,6	ც	2	100%	2	150	300
7	ლითონის კარები 2,2x1,0	ც	1	100%	1	100	100
8	ფოლადის მილი გ=530მმ L=3მ.(ლითონის ჯართი)	ტ	3.443	100%	3.443	200	689
სულ						2391	

შეადგინა:



შეადგინა: ედიშერაშვილი

განმარტებითი ბარათი

სსიპ გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქიწნისის საჯარო სკოლის საქვების და ელექტრო ჯიხურის შენობების და ღია აუზის დემონტაჟის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა შედგენილია სსიპ საგანმანათლებლო და სამეცნიერო ინფრასტრუქტურის განვითარების სააგენტოს მიერ შედგენილ სადემონტაჟო სამუშაოთა ორგანიზაციის პროექტის შესაბამისად, მშენებლობის შემფასებელთა კავშირის სამშენებლო რესურსების ფასებით (2017 წლის I კვარტლის დონეზე) და ჩვენს ხელთ არსებული ინფორმაციის საფუძველზე.

მოსამზადებელ პერიოდში აუცილებელია შემდეგი სამუშაოების ჩატარება:

- სამშენებლო მოედნის შემოღობვა;
- მტვრისგან დამცავი ღონისძიებების განხორციელება.

ყოველივე აღნიშნული მითითებულია სადემონტაჟო სამუშაოთა ორგანიზაციის პროექტში.

სახარჯთაღრიცხვო გაანგარიშება წარმოადგენს შესასრულებელი სამუშაოების წინასწარი გაანგარიშებით მიღებულ საორიენტაციო ღირებულებას და განსაზღვრავს დაფინანსების ლიმიტს სამუშაოების მომენტში. ამ მიზნით წარმოდგენილი სახარჯთაღრიცხვო გაანგარიშება არ შეიძლება გამოყენებული იქნეს დამკვეთსა და შემსრულებელს შორის ანგარიშსწორების საფუძველად.

შესრულებული სამუშაოს ღირებულება უნდა განისაზღვროს ფაქტიურად გაწეული დანახარჯების მიხედვით, წარმოების პროცესში დაზუსტებული სამუშაოთა მოცულობების და გადახდის მომენტში არსებული საბაზრო ფასიდან გამომდინარე.

სახარჯთაღრიცხვო გაანგარიშებაში სამუშაოზე გაწეული პირდაპირ ხარჯს ემატება შემდეგი დანარიცხები:

ტრანსპორტის ხარჯი 3%

ზედნადები ხარჯი 8%

გეგმიური დაგროვება 6%

გაუთვალისწინებელი ხარჯი 3%

დღგ 18%

ექსპერტიზის საფასური 2,2%

შესასრულებელი სამუშაოს ღირებულება შეადგენს 9390-86 (ცხრა ათას სამასოთხმოცდაათი ლარი და 86 თეთრი) ლარს.

ნაწერეების დემონტაჟის შემდეგ დარჩენილი გამოსაყენებელი სამშენებლო მასალების ღირებულება სავარაუდოთ შეადგენს 2391-00 (ორი ათას სამასოთხმოცდათერთმეტი) ლარს

შემსრულებელი: საინჟინრო-ტექნიკური

ექსპერტიზის განყოფილების ექსპერტი:



პ. ედიშერაშვილი